
Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 1 - 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΣΥΛΟΥ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΣΥΛΟΥ, ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 

 

 

         
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ταμείο Ασύλου, 

Μετανάστευσης και 
Ένταξης 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

Ε.Υ.ΣΥ.Δ.Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π. 

Ταχ. Δ/νση: Λέκκα 23-25 

Ταχ. Κώδικας: 105 62 Αθήνα 

Πληροφορίες: Γ.Κριτσιμάς 

Τηλέφωνο: 210 3256536 

Fax: 210 3256559 

Email: g.kritsimas@migration.gov.gr  

  

 
          
 

 
02/10/2020 
Α.Π.: 1959/Φ.34 

 
 

 

ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 

 

«Ενίσχυση του θεσμού της επαγγελματικής επιτροπείας ασυνόδευτων 

ανηλίκων» 

 

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση της Ένταξης της Δράσης «Ενίσχυση του θεσμού της 

επαγγελματικής επιτροπείας ασυνόδευτων ανηλίκων» με Κωδικό ΟΠΣ 5045763 

από το Εθνικό Πρόγραμμα Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης. 

 

Ο Γενικός  Γραμματέας  

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4375/2016 (ΦΕΚ 51/Α/3.4.206 και ειδικότερα τα άρθρα 75, 76, 77, 78, 79 
παρ. 3, 81 και 82. 

mailto:g.kritsimas@migration.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΨΗΒ46ΜΔΨΟ-4Ξ6



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 2 - 

 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 514/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 σχετικά με τον καθορισμό γενικών διατάξεων 
όσον αφορά το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και το μέσο για τη 
χρηματοδοτική στήριξη της αστυνομικής συνεργασίας, της πρόληψης και 

καταστολής της εγκληματικότητας και της διαχείρισης κρίσεων.  

3. Την με αριθμ. πρωτ.2015 (ΦΕΚ 3522/Β/19.09.2019) Υπουργική Απόφαση 
«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών Προγραμμάτων των Ταμείων 

Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ/AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας 
(ΤΕΑ/ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020». 

4. Τη με  αριθ. 42356/ΥΦ 776 Υπουργική Απόφαση για τη διάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων του Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης και του Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων 
πόρων και καθορισμός των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού 

που μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 76 του Ν. 
4375/2016 (ΦΕΚ 1121/Β/20.04.2016).  

5. Την αριθ. C(2015) 5313 από 31.07.2015 απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση 

του Εθνικού Προγράμματος της Ελλάδας για την ενίσχυση από το Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης για την περίοδο από το 2014 έως το 2020, ως έχει 
τροποποιηθεί με την αριθ.C(2015) 9607 από 16.12.2015, την αριθ.C(2016) 7527 

από 25.11.2016, την αριθ.C(2017) 5791 από 28.8.2017 την αριθ.C(2018) 8108 
final από 6-12-2018, και την C(2019) 4142 final από 28.05.2019 απόφαση της 
Επιτροπής. 

6. Το Π.Δ.18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 34/τ.Α΄/19-02-2020) 

7. Το Π.Δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 
4/τ.Α/ 15-01-2020). 

8. Τα Π.Δ. 5 και 6/2020 για την  Αποδοχή  Παραίτησης Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργού και Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού (ΦΕΚ 5/τ.Α/15-1-

2020) 

9. Το άρθρο 2 του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/τ. Α΄/08-07-2019). 

10. Tα άρθρα 4 και 19 του Π.Δ.84/2019 « Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

(ΦΕΚ 123/τ.Α΄/17-7-2019). 

11. Την υπ’ αριθ. 7337/31-07-2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 

Υποδοχής και Ασύλου του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» (ΦΕΚ 
498/Υ.Ο.Δ.Δ./31-07-2019). 

12. Την υπ’ αριθ. 6716/30-06-2020 Απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και 

Ασύλου «Αποδοχή παραίτησης και τοποθέτηση Αναπληρώτριας Προϊσταμένης στην 
Γενική Διεύθυνση Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης και Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων πόρων 

της Γενικής Γραμματείας Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΑΔΑ:ΩΜΑΘ46ΜΔΨΟ-ΠΡΗ). 

ΑΔΑ: ΨΨΗΒ46ΜΔΨΟ-4Ξ6



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 3 - 

 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 1342/31-5-2019 (Κωδ. 034) Πρόσκληση προς το Εθνικό Κέντρο 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Εθνικού 
Προγράμματος «Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης». 

14. Την από 05-07-2019 υπογραφείσα Συμφωνία Επιδότησης και την με αριθ. πρωτ. 

1719/Φ.ΠΡ.34/5-7-2019 (ΑΔΑ: ΨΡ2Ο465ΧΙ8-ΥΙΘ) Απόφαση Ένταξης της 
«Ενίσχυση του θεσμού της επαγγελματικής επιτροπείας ασυνόδευτων 
ανηλίκων» με Κωδικό ΟΠΣ 5045763 από το Εθνικό Πρόγραμμα Ταμείου Ασύλου, 

Μετανάστευσης και Ένταξης, την με αριθ. πρωτ. 705/Φ.ΠΡ.34/10-4-2020 
(6ΜΝΣ46ΜΔΨΟ-ΡΨΗ) 1η Τροποποίηση της Συμφωνίας Επιδότησης και την με αριθ. 
πρωτ. 1486/Φ.ΠΡ.34/24-07-2020 (Ω8ΦΓ46ΜΔΨΟ-ΓΞΚ) 2η Τροποποίηση αυτής. 

15. Το από 07-09-2020 αίτημα τροποποίησης της δράσης, το οποίο υποβλήθηκε μέσω 
τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Δράσης στο ΟΠΣ, από τον φορέα «ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» προς την ΕΥΣΥΔ ΤΑΜΕΤΕΑΑΠ για την 

τροποποίηση της Δράσης «Ενίσχυση του θεσμού της επαγγελματικής 
επιτροπείας ασυνόδευτων ανηλίκων» με Κωδικό ΟΠΣ 5045763, στο Εθνικό 
Πρόγραμμα Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης.  

16. Την με αριθ. Πρωτ. 1905/Φ.ΠΡ.34 29-09-2020 Εισήγηση Τροποποίησης Συμφωνίας 
Επιδότησης/Απόφασης Ένταξης Δράσεων 

 

Αποφασίζει  

 

την 3η Τροποποίηση της ένταξης της Δράσης «Ενίσχυση του θεσμού της 

επαγγελματικής επιτροπείας ασυνόδευτων ανηλίκων» με κωδικό ΟΠΣ 5045763, 

στον Ειδικό Στόχο 2 - «Ένταξη/Νόμιμη Μετανάστευση»  και στον Εθνικό Στόχο 2 - 

«Ένταξη» του Ε.Π. Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης. Η Δράση 

συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης. 

 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ 

1. Κωδικός Δράσης /MIS (ΟΠΣ):  5045763 

2. Δικαιούχος: ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

3.Κωδικός Δικαιούχου: 6213647 

4. Φυσικό αντικείμενο της Δράσης: 

 Η παρούσα Δράση, η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Ασύλου 
Μετανάστευσης  και Ένταξης, έχει ως στόχο την  εξασφάλιση της προστασίας του 
συνόλου των  ασυνόδευτων ανηλίκων που διαβιούν σε όλη την Ελλάδα και 

βρίσκονται είτε σε δομές μακροχρόνιας φιλοξενίας, ήτοι ξενώνες και προστατευόμενα 
διαμερίσματα για παιδιά άνω των 16 ετών, είτε σε κέντρα βραχυχρόνιας όπως 
ασφαλείς ζώνες εντός ανοιχτών κέντρων φιλοξενίας προσφύγων καθώς και σε 
ξενοδοχεία, είτε σε Κέντρα Υποδοχής & Ταυτοποίησης, προστατευτική φύλαξη είτε 

σε αστεγία ή άλλου τύπου επισφαλείς συνθήκες στέγασης, με προτεραιοποίηση των 
περιπτώσεων οι οποίες κρίνονται ως εξαιρετικά ευάλωτες, στις περιφερειακές 

ΑΔΑ: ΨΨΗΒ46ΜΔΨΟ-4Ξ6



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 4 - 

 

ενότητες Αττικής, Πειραιώς και Αιγαίου, Μακεδονίας και Θράκης, Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, Πελοποννήσου, Κρήτης, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας.  Η Δράση 
περιλαμβάνει :1) την πρόσληψη 180 Επαγγελματιών  Επιτρόπων  και 20 

Συντονιστών  για την συντονισμό και υποστήριξη των Επαγγελματιών Επιτρόπων 
καθώς και την ένταξή τους στο Μητρώο Επαγγελματιών Επιτρόπων  2) την 
εκπαίδευση των Επιτρόπων μέσω σεμιναρίων αρχικής και συνεχιζόμενης εκπαίδευσης 

3) την Ενίσχυση της Λειτουργίας της Επιτροπείας μέσω συστηματικής Εποπτείας κάθε 
επαγγελματία Επιτρόπου 4) την ανάπτυξη και αναβάθμιση ηλεκτρονικής πλατφόρμας 
με στόχο το νέο σύστημα να υποστηρίζει την τήρηση και διαχείριση των τρίων 
μητρώων (ασυνόδευτων ανηλίκων, επιτρόπων και κέντρων φιλοξενίας) και τον 

συντονισμό και την παρακολούθηση του έργου των Επιτρόπων καθώς και 5) τον 
εξοπλισμό της Επιτροπείας με την εξασφάλιση του απαραίτητου υλικοτεχνικού 
εξοπλισμού για την άσκηση των καθηκόντων τους.  Τα αναμενόμενα οφέλη της 

προτεινόμενης Δράσης θα είναι : α) η υποστήριξη της εφαρμογής του θεσμικού 
πλαισίου της Επιτροπείας, όπως ορίζεται στις κείμενες διατάξεις μέσω της ανάπτυξης 
ενός συστήματος  επιτροπείας το οποίο προάγει τις θεμελιώδεις αρχές β) η ενίσχυση 

του συστήματος προστασίας ασυνόδευτων ανηλίκων μέσω της δημιουργίας ενός 
Μητρώου Επαγγελματιών Επιτρόπων, του Μητρώου Ασυνόδευτων Ανηλίκων καθώς 
και του Μητρώου Κέντρων Φιλοξενίας γ) η ενίσχυση της Διεύθυνσης Προστασίας 

Ασυνόδευτων Ανηλίκων που ιδρύεται στο Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(Ε.Κ.Κ.Α.) και δ) η ενημέρωση των συνεργαζόμενων φορέων και ευαισθητοποίηση 
του κοινού για το θεσμό της Επιτροπείας. 

5. Παραδοτέα Δράσης: 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΙΑΣ   
Πρόσληψη 180 Επαγγελματιών Επιτρόπων και 20 ατόμων για τη Στελέχωση του 

Τμήματος Συντονισμού, Υποστήριξης και Αξιολόγησης Επαγγελματιών  Επιτρόπων 
μέσω ΑΣΕΠ 
EKΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ    

Οργάνωση και διεξαγωγή εκπαιδευτικών σεμιναρίων επαγγελματιών επιτρόπων 40 
ωρών 
Οργάνωση και διεξαγωγή επιμορφωτικών σεμιναρίων συνεχιζόμενης εκπαίδευσης 100 

ωρών 
Ανάπτυξη εκπαιδευτικού υλικού για τους επαγγελματίες επιτρόπους 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΙΑΣ ΜΕΣΩ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 

Παρακολούθηση και καθοδήγηση των επαγγελματιών επιτρόπων κατά την άσκηση 
των καθηκόντων τους. 
HΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ (ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΗΔΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ). 
Επέκταση της ήδη υπάρχουσας ηλεκτρονικής πλατφόρμας 
Ενίσχυση υλικοτεχνικής υποδομής και θεμάτων ασφαλείας ήδη υπάρχουσας 

ηλεκτρονικής πλατφόρμας με 
EΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΙΑ  
Προμήθεια κινητών τηλεφώνων για τις ανάγκες επικοινωνίας των επιτρόπων 

Προμήθεια Η/Υ φορητών και σταθερών, εκτυπωτικών πολυμηχανημάτων και 
εξοπλισμού γραφείου. 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΙΑΣ 

Μετακινήσεις μελών Τμήματος Συντονισμού, Υποστήριξης & Αξιολόγησης των 
επαγγελματικών επιτρόπων 
Μετακινήσεις επαγγελματιών επιτρόπων για κάλυψη έκτακτων αναγκών 
Μετακινήσεις επαγγελματιών επιτρόπων για εισαγωγική εκπαίδευση ή για περαιτέρω 

επιμόρφωση του ΕΚΚΑ 

ΑΔΑ: ΨΨΗΒ46ΜΔΨΟ-4Ξ6



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 5 - 

 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
Προμήθεια καρτών κινητής τηλεφωνίας για τις επικοινωνίες των Επιτρόπων 
Κάρτες Μετακινήσεων με ΜΜΜ 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Δημιουργία ενημερωτικών φυλλαδίων, προβολή έργου στο διαδίκτυο, διοργάνωση 
ενημερωτικών συναντήσεων, οργάνωση ενημερωτικής ημερίδας, ανάρτηση 

ενημερωτικών πινακίδων 
 
 

6Α. ΚΟΙΝΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ ΔΡΑΣΗΣ 

ΚΩΔ. ΔΕΙΚΤΗ ΔΕΙΚΤΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΤΙΜΗ 

ΣΤΟΧΟΣ 

C2 
 

Αριθμός ατόμων από 

στοχευόμενες ομάδες που 
υποστηρίχθηκαν από αυτό το 

Ταμείο με μέτρα ενσωμάτωσης 

στο πλαίσιο εθνικών, τοπικών και 
περιφερειακών στρατηγικών 

 

Αριθμός 
 

3.500 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Δράσης ορίζεται η 1-09-2019. 

8. Η ημερομηνία λήξης της Δράσης ορίζεται η 31-12-2022 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 

Προσθήκη Υποέργου με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών εκπροσώπησης σε 
ασυνόδευτους ανηλίκους σύμφωνα με το Ν. 4636/2019, για ένα μεταβατικό στάδιο 8 
μηνών εκτιμώμενου προϋπολογισμού 2.600.000 €, προκειμένου να καλυφθούν οι 

ανάγκες σε οργανωτικό και λειτουργικό επίπεδο. Στο μεταξύ, θα καταστεί δυνατή η 
πρόσληψη των Επαγγελματιών Επιτρόπων, μέσω ΑΣΕΠ με συμβάσεις εργασίας 
ορισμένου χρόνου με σκοπό τη διασφάλιση των δικαιωμάτων των ασυνόδευτων 

ανηλίκων και την εν γένει προστασία τους. 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ  ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

1. ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ 

2. 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ  

3. ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ  

Δ
Α

Π
Α

Ν
Ε

Σ
 

Β
Α

Σ
Ε

Ι 

Π
Α

Ρ
Α

Σ
Τ
Α

Τ
ΙΚ

Ω
Ν

  

Α1. ΑΜΕΣΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

i. Ποσό χωρίς 

ΦΠΑ 
6.681.905,19 6.681.905,19 

ii. ΦΠΑ 613.278,21 613.278,21 

Α.2. ΕΜΜΕΣΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

i. Ποσό χωρίς 

ΦΠΑ 
  

ii. ΦΠΑ   

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΜΕ 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 
7.295.183,40 7.295.183,40 

ΑΔΑ: ΨΨΗΒ46ΜΔΨΟ-4Ξ6



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 6 - 

 

 
9. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης 

ανέρχεται σε 7.409.140,48 €. 
10.  Το ποσοστό βάσει του οποίου υπολογίζονται οι έμμεσες δαπάνες, ανέρχεται σε 

περίπου 2,68% επί των άμεσων δαπανών προσωπικού της πράξης. 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

11. Η δημόσια δαπάνη της δράσης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 7.409.140,48 € και επιμερίζεται ως 

ακολούθως:  

 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ 

ΔΡΑΣΗ 

ΚΩΔ. 
ΣΑ 

Φορέας ΣΑ 
ΚΩΔ. Δράσης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου) 

Πρόταση 
εγγραφής 

Ενεργός 
Ενάριθμος  

(που 
συνεχίζει να 

πληρώνει 

την δράση) 

Σύνολο Π/Υ 

E7342 
Υπουργείο 
Εργασίας 

2019ΣΕ73420000 Νέο Έργο ΟΧΙ 7.409.140,48 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό 
Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Η παρούσα τροποποίηση αφορά μόνο στα στοιχεία που περιγράφονται στο αντικείμενο 

της τροποποίησης και αποτυπώνονται στο Τεχνικό Δελτίο της Δράσης.  

Δ
Α

Π
Α

Ν
Ε

Σ
 Β

Α
Σ

Ε
Ι 

Α
Π

Λ
Ο

Π
Ο

ΙΗ
Μ

Ε
Ν

Ο
Υ

 

Κ
Ο

Σ
Τ

Ο
Υ

Σ
 

Β.1. ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει τυποποιημένης 

κλίμακας κόστους ανά μονάδα 
  

Β2. ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει κατ’ αποκοπή 

ποσού (Lump Sum) 
  

Β.3. ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει 

ποσοστού (%) επί των άμεσων 

επιλέξιμων δαπανών της πράξης ή επί 

των άμεσων επιλέξιμων δαπανών 

προσωπικού  

113.957,08 113.957,08 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΒΑΣΕΙ 

ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ  
113.957,08 113.957,08 

Γ. ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ    

ΣΥΝΟΛΑ 7.409.140,48 7.409.140,48 

ΑΔΑ: ΨΨΗΒ46ΜΔΨΟ-4Ξ6



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 7 - 

 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να 

υλοποιήσει τη δράση, σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, 

καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, 

της αρχικής απόφασης ένταξης, αριθ. πρωτ. 1719/Φ.ΠΡ.34/5-7-2019 (ΑΔΑ: 

ΨΡ2Ο465ΧΙ8-ΥΙΘ) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.   

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της δράσης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης 

ένταξης, η Υπεύθυνη Αρχή επανεξετάζει τη δράση και μπορεί να προβεί στην ανάκληση 

της απόφασης ένταξής της.  

 

Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

1. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΟΡΟΙ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης.  

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ   

1. Υπουργείο Ανάπτυξης κ Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, 
Αθήνα (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)  

2. Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, Γεν. Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής  

ΑΔΑ: ΨΨΗΒ46ΜΔΨΟ-4Ξ6


		2020-10-02T15:51:31+0300
	Athens




